
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Elišky Jindřichové vedoucím projektu 
Název: Chráněné bydlení – Domov Naděje 
 
Návrh_ 
Studentka zpracovávala v rámci bakalářského projektu novostavbu bytového domu 
v lokalitě Nové Dvory na podkladu regulačního plánu celé lokality. Projekt je součástí 
bloku 10 bytových domů se společným suterén s parkováním. V rámci bakalářské 
práce byla u suterénu řešena pouze výseč pod objektem. Eliška si zvolila pro náplň 
domu chráněné bydlení, v kombinaci s terapeutickým zázemím. Měla také náročnější 
parcelu, do návrhu musela zapracovat průchod.  
 
Proces_ 
Eliška byla motorem celého ateliéru. Strůjcem dobré nálady a organizátorem, který 
vůbec nemusí vyslovit úkol, a ten je stejně okolím splněn. Je spolehlivá a pečlivá. 
K návrhu přistupovala s respektem, vše je uměřené, promyšlené a provedené i 
srdcem. Stejně takový je i návrh chráněného bydlení, i provedení samotné 
bakalářské práce. Eliška vykázala nadprůměrné množství konzultací architektonicko-
stavební části a věřím, že se při nich i hodně naučila. 
 
Formální kvalita projektu_  
Při studii byla Elišce vytknuta kvalita závěrečné prezentace. Provedení bakalářského 
projektu ukazuje, že kvalita není jenom o vizualizacích, ale zejména o poctivém 
přístupu. Dům je samozřejmý a srozumitelný, jak jinak by mělo chráněné bydlení 
vypadat? V interiéru dokázala kvalitním způsobem podrobně vyřešit podobu bytu s 
nábytkem a povrchy. Projekt interiéru je zpracován na profesionální úrovni. 
 
Výsledek_ 
Studentka prokázala realizovatelnost svého návrhu a všechny předpoklady 
k úspěšné obhajobě. Dům je samozřejmý a srozumitelný, jak jinak by mělo chráněné 
bydlení vypadat? 
 
Doporučuji k obhajobě  
Hodnocení Elišky Jindřichové „A“ 
 
V Praze 15.6.2023  doc. Ing. arch Jan Jakub Tesař, PhD. 

 


